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Protecci6
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Osona

PlacaVella, 7

A l'interior nucli urba
524

41.79785
2.21942
435150
4627627

08067-130

Patrimoni immoble
Element arquitectonic
Modern Popular

XVI

Es desconeix

Dolent

@

Diputacié
Barcelona

La pedra es troba molt malmesa fent que e relleu pugui desaparéixer.

Lega
BCIN

National Monument Record — Commemoratiu

BCIN. Decret 571/1963 de 14 de mar¢

dj., 14/03/1963 - 12:00
Facil

Ornamental

Privada
52784DG3257N0001FO
Jordi Petit Gil



Dataderegistredela dv., 06/03/2009 - 01:00
fitxa:

Descripcio

Escut del segle XVI molt deteriorat, alapart de dalt encara es pot observar lainscripcié "JHS" (Jestis Home
Salvador) larestadel escut esta parciament desfet.

Historia

La poblacio de Centelles comptava només amb 34 families|'any 1515 pero € segle XVI fou el segle d'or de
lavilaamb una creixenca que perduraria fins els temps moderns. La creixenca de la vila es feu amb gent
vinguda dels masos i amb una fortaimmigracio d'Occitania. Cal'Esteve (la casa de I'escut) ésun clar
exponent d'aguest desenvol upament.
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